
Nationalratswahl 2008 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

LPL SPÖ 1 1 Darabos Norbert Mag. 1964 Angestellter
LPL SPÖ 1 2 Steier Gerhard 1956 Angestellter
LPL SPÖ 1 3 Preiner Erwin 1962 Lehrer
LPL SPÖ 1 4 Kaipel Erwin Ing. 1952 Techniker
LPL SPÖ 1 5 Kovacs Günter 1968 Angestellter
LPL SPÖ 1 6 Gradwohl Andreas Ing. 1981 Technischer Angestellter
LPL SPÖ 1 7 Pomper Marcel 1986 Selbstständig
LPL SPÖ 1 8 Mund Reinhard 1982 KFZ-Mechaniker
LPL SPÖ 1 9 Nabinger Gabriele Dr. 1956 Ärztin
LPL SPÖ 1 10 Halper-Antal Alexandra 1970 Bank-Angestellte
LPL SPÖ 1 11 Ziniel Josef 1959 Lehrer
LPL SPÖ 1 12 Sinowatz Lisa 1983 Studentin
LPL SPÖ 1 13 Friedl Klaudia 1963 Kfm. Angestellte
LPL SPÖ 1 14 Herlicska Miriam 1989 Elek.-Betr.-Technikerin
LPL ÖVP 2 1 Glaser Franz 1948 Landwirt
LPL ÖVP 2 2 Klikovits Oswald 1959 Geschäftsführer
LPL ÖVP 2 3 Fuhrmann Silvia 1981 Studentin
LPL ÖVP 2 4 Gottweis Andrea 1961 Unternehmerin
LPL ÖVP 2 5 Gradwohl Werner Mag. 1954 BHS-Lehrer
LPL ÖVP 2 6 Hüller Gerald DI 1959 Beamter
LPL ÖVP 2 7 Steiner Andreas 1956 Beamter
LPL ÖVP 2 8 Aufner Elisabeth 1958 Landwirtin
LPL ÖVP 2 9 Stecker Karina 1984 Studentin
LPL ÖVP 2 10 Neuberger Johannes 1978 Student, Landwirt
LPL ÖVP 2 11 Umathum Gerhild 1958 Selbstständig
LPL ÖVP 2 12 Radowan Leopoldine 1947 Pensionistin
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LPL ÖVP 2 13 Geißler Rudolf 1958 Dipl. Sozialarbeiter
LPL ÖVP 2 14 Sinkovits Josefine Mag. 1974 Juristin
LPL GRÜNE 3 1 Brunner Christiane Mag. 1976 Angestellte
LPL GRÜNE 3 2 Hedenig Anton 1962 ÖBB-Angestellter
LPL GRÜNE 3 3 Tinhof Julia 1986 Studentin
LPL GRÜNE 3 4 Hartmann Sabine Mag. 1965 Tierärztin
LPL GRÜNE 3 5 David Alexandru 1961 Mechaniker
LPL GRÜNE 3 6 Tutschek Dagmar Mag. 1962 Wirtschaftswissenschafterin
LPL GRÜNE 3 7 Schügerl Sabine 1985 Studentin
LPL GRÜNE 3 8 Krojer Margarethe Mag. 1954 AHS-Lehrerin
LPL GRÜNE 3 9 Vlasich Joško Mag. 1950 AHS-Lehrer 
LPL GRÜNE 3 10 Dragschitz Yasmin Mag. 1972 AHS-Lehrerin
LPL GRÜNE 3 11 Dujmovits Rudolf Dr. 1957 Universitätsassistent
LPL GRÜNE 3 12 Sieber Sonja 1969 Lehrerin
LPL GRÜNE 3 13 Fischbach Alexandra Mag. 1971 Angestellte
LPL GRÜNE 3 14 Spitzmüller Wolfgang 1969 Biobauer
LPL FPÖ 4 1 Hofer Norbert Ing. 1971 Flugtechniker
LPL FPÖ 4 2 Tschürtz Johann 1959 Polizeibeamter
LPL FPÖ 4 3 Benkö Ilse 1961 Rechtspflegerin
LPL FPÖ 4 4 Kovasits Gerhard 1953 Kriminalbeamter
LPL FPÖ 4 5 Molnár Géza 1984 Vertragsbediensteter
LPL FPÖ 4 6 Mautner Mario 1973 Exekutivbediensteter
LPL FPÖ 4 7 Zeltner Siegfried 1960 Angestellter
LPL FPÖ 4 8 Karner Günter 1971 Polizeibeamter
LPL FPÖ 4 9 Kruesz Felix 1958 Beamter
LPL FPÖ 4 10 Billes Günther 1984 Student
LPL FPÖ 4 11 Schnürch Günter 1945 Zahntechniker
LPL FPÖ 4 12 Richter Johann Mag. 1951 BHS-Lehrer
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LPL FPÖ 4 13 Würzner Alfred Mag. 1948 Diplom.Volkswirt
LPL FPÖ 4 14 Artner Alois 1952 VS-Lehrer
LPL BZÖ 5 1 Steiner Jörg 1978 Elektrotechniker
LPL BZÖ 5 2 Herist Dieter 1968 Vertragsbediensteter
LPL BZÖ 5 3 Weismayr Michael 1979 Angestellter
LPL BZÖ 5 4 Munzenrieder Alfred 1964 Polizeibeamter
LPL BZÖ 5 5 Rasner Bernd 1974 Gas-Wasser-Heizungs-Techniker
LPL BZÖ 5 6 Rinalda Walter Josef 1942 Pensionist
LPL BZÖ 5 7 Poglitsch Reinhard Ing. 1968 Techniker
LPL BZÖ 5 8 Kirschner Robert 1984 Angestellter
LPL BZÖ 5 9 Würtz Christine Paula 1982 Vertragsbedienstete 
LPL BZÖ 5 10 Stöger Franz Josef 1956 Mechaniker
LPL BZÖ 5 11 Groschner Robert 1982 Elektroinstallateur
LPL BZÖ 5 12 Brettl Christina 1989 Angestellte 
LPL BZÖ 5 13 Groschner Christian 1982 Elektroinstallateur
LPL KPÖ 6 1 Wetschka Stefan 1969 Angestellter
LPL KPÖ 6 2 Lutz Sylvia Mag. 1970 Psychologin
LPL LIF 7 1 Loidolt David 1970 Angestellter
LPL LIF 7 2 Diezl Thomas 1970 Selbstständig
LPL LIF 7 3 Winter Monika Mag. 1958 Museumspädagogin
LPL LIF 7 4 Tauber Peter 1984 Student
LPL LIF 7 5 Eckelhart-Göpfrich Andrea 1961 Gesellschafterin
LPL LIF 7 6 Zivohlava Klaus 1963 Selbstständig
LPL RETTÖ 8 1 Sommer Michael 1941 Pensionist
LPL RETTÖ 8 2 Halmann Karl 1956 Handelskaufmann
LPL DC 9 1 Graf Thomas 1956 Taxilenker
LPL DC 9 2 Kiss Johann 1963 Landwirt
LPL DC 9 3 Schöfbeck Simone 1961 Angestellte
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LPL DC 9 4 Krutzler Beatrix 1951 Hausfrau
LPL DC 9 5 Krutzler Josef 1946 Pensionist
LPL FRITZ 10 1 Kölly Manfred 1954 Selbstständig
LPL FRITZ 10 2 Hutter Gerhard 1965 Unternehmer
LPL FRITZ 10 3 Krenn Elisabeth Mag. 1962 Archäologin
LPL FRITZ 10 4 Frank Richard 1967 Pilot
LPL FRITZ 10 5 Kutrovats Johann 1960 Geschäftsführer
LPL FRITZ 10 6 Unger Sylvia 1956 Angestellte
LPL FRITZ 10 7 Budischek Christopher 1989 Einzelhandelskaufmann
LPL FRITZ 10 8 Bauer Friederike 1961 Angestellte
LPL FRITZ 10 9 Gansrigler Marina 1984 Studentin
LPL FRITZ 10 10 Donner Horst 1967 OP-Gehilfe
LPL FRITZ 10 11 Plank Manuela 1967 Lehrerin
LPL FRITZ 10 12 Moriz Nora 1947 Pensionistin
LPL FRITZ 10 13 Kern Claudia 1975 Arbeiterin
LPL FRITZ 10 14 Bernhardt Rudolf 1960 Geschäftsführer
LPL LINKE 11 1 Brentin Dario 1984 Student
LPL LINKE 11 2 Wukovits Julia 1982 Studentin
LPL LINKE 11 3 Lang David 1988 Student
LPL LINKE 11 4 Bruckner Otto 1962 Tischler
LPL LINKE 11 5 Mück Alexander 1990 Schüler
LPL LINKE 11 6 Böröcz Bruno 1943 Pensionist
LPL LINKE 11 7 Böröcz Erich 1939 Pensionist
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RPL 1A SPÖ 1 1 Steier Gerhard 1956 Angestellter
RPL 1A SPÖ 1 2 Preiner Erwin 1962 Lehrer
RPL 1A SPÖ 1 3 Gradwohl Andreas Ing. 1981 Technischer Angestellter
RPL 1A SPÖ 1 4 Kovacs Günter 1968 Angestellter
RPL 1A SPÖ 1 5 Nabinger Gabriele Dr. 1956 Ärztin
RPL 1A SPÖ 1 6 Reischer Martina 1962 Angestellte 
RPL 1A SPÖ 1 7 Ziniel Josef 1959 Lehrer
RPL 1A SPÖ 1 8 Sinowatz Lisa 1983 Studentin
RPL 1A SPÖ 1 9 Plank Thomas 1980 Angestellter
RPL 1A SPÖ 1 10 Senftner Klaus 1959 Vertragsbediensteter
RPL 1A SPÖ 1 11 Vargyas Peter 1974 Angestellter
RPL 1A SPÖ 1 12 Wohlfart Jürgen 1978 Diensthundeführer
RPL 1A ÖVP 2 1 Klikovits Oswald 1959 Geschäftsführer
RPL 1A ÖVP 2 2 Steiner Andreas 1956 Beamter
RPL 1A ÖVP 2 3 Hüller Gerald DI 1959 Beamter
RPL 1A ÖVP 2 4 Handl Melitta 1952 Bäuerin
RPL 1A ÖVP 2 5 Umathum Gerhild 1958 Selbstständig
RPL 1A ÖVP 2 6 Radowan Leopoldine 1947 Pensionistin
RPL 1A ÖVP 2 7 Neuberger Johannes 1978 Student, Landwirt
RPL 1A ÖVP 2 8 Payer Ronald 1970 Lehrer
RPL 1A ÖVP 2 9 Pinter Stefanie 1986 Kfm. Angestellte
RPL 1A ÖVP 2 10 Stein Herta 1954 Hausfrau
RPL 1A ÖVP 2 11 Peck Andreas Ing. 1968 Beamter
RPL 1A ÖVP 2 12 Schmid Gerlinde Karoline 1969 Unternehmerin
RPL 1A GRÜNE 3 1 Hedenig Anton 1962 ÖBB-Angestellter
RPL 1A GRÜNE 3 2 Tinhof Julia 1986 Studentin

Regionalwahlkreis 1A - Burgenland Nord
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RPL 1A GRÜNE 3 3 Hartmann Sabine Mag. 1965 Tierärztin
RPL 1A GRÜNE 3 4 Schügerl Sabine 1985 Studentin
RPL 1A GRÜNE 3 5 Krojer Margarethe Mag. 1954 AHS-Lehrerin
RPL 1A GRÜNE 3 6 Dragschitz Yasmin Mag. 1972 AHS-Lehrerin
RPL 1A GRÜNE 3 7 Sieber Sonja 1969 Lehrerin
RPL 1A GRÜNE 3 8 Fischbach Alexandra Mag. 1971 Angestellte
RPL 1A GRÜNE 3 9 Schreiter Christian 1973 Unternehmer
RPL 1A GRÜNE 3 10 Stifter Karoline 1950 Psychotherapeutin
RPL 1A GRÜNE 3 11 Pfann Richard 1955 Pensionist
RPL 1A GRÜNE 3 12 Grosz Rosemarie 1960 Radiolog.Techn. Assistentin
RPL 1A FPÖ 4 1 Tschürtz Johann 1959 Polizeibeamter
RPL 1A FPÖ 4 2 Pingitzer Josef Ing. 1959 Lehrer
RPL 1A FPÖ 4 3 Molnár Géza 1984 Vetragsbediensteter
RPL 1A FPÖ 4 4 Palfy Gabriele 1960 Vertragsbedienstete
RPL 1A FPÖ 4 5 Kovasits Gerhard 1953 Kriminalbeamter
RPL 1A FPÖ 4 6 Ries Christian 1972 Polizeibeamter
RPL 1A FPÖ 4 7 Mad Roland 1960 Polizist
RPL 1A FPÖ 4 8 Wohlfarth Peter Mag. 1958 Tierarzt
RPL 1A FPÖ 4 9 Stampfel Karin 1958 Beamtin
RPL 1A FPÖ 4 10 Ringhofer Eveline 1975 Verwaltungsangestellte
RPL 1A FPÖ 4 11 Meixner Johannes 1969 Landwirt
RPL 1A FPÖ 4 12 Schachner Stefan Dr. 1975 Arzt
RPL 1A BZÖ 5 1 Steiner Jörg 1978 Elektrotechniker
RPL 1A BZÖ 5 2 Weismayr Michael 1979 Angestellter
RPL 1A BZÖ 5 3 Munzenrieder Alfred 1964 Polizeibeamter
RPL 1A BZÖ 5 4 Rasner Bernd 1974 Gas-Wasser-Heizungs-Techniker
RPL 1A BZÖ 5 5 Rinalda Walter Josef 1942 Pensionist
RPL 1A BZÖ 5 6 Kirschner Robert 1984 Angestellter
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RPL 1A BZÖ 5 7 Würtz Christine Paula 1982 Vertragsbedienstete 
RPL 1A BZÖ 5 8 Stöger Franz Josef 1956 Mechaniker
RPL 1A BZÖ 5 9 Groschner Robert 1982 Elektroinstallateur
RPL 1A BZÖ 5 10 Brettl Christina 1989 Angestellte 
RPL 1A BZÖ 5 11 Groschner Christian 1982 Elektroinstallateur
RPL 1A KPÖ 6 1 Wetschka Stefan 1969 Angestellter
RPL 1A LIF 7 1 Loidolt David 1970 Angestellter
RPL 1A LIF 7 2 Eckelhart-Göpfrich Andrea 1961 Gesellschafterin
RPL 1A LIF 7 3 Tauber Peter 1984 Student
RPL 1A LIF 7 4 Zivohlava Klaus 1963 Selbstständig
RPL 1A RETTÖ 8 1 Halmann Karl 1956 Handelskaufmann
RPL 1A DC 9 1 Kiss Johann 1963 Landwirt
RPL 1A DC 9 2 Lon Karl 1956 Sozialpädagoge
RPL 1A DC 9 3 Nemeth Elisabeth 1952 Selbstständig
RPL 1A DC 9 4 Schöfbeck Simone 1961 Angestellte
RPL 1A FRITZ 10 1 Hutter Gerhard 1965 Unternehmer
RPL 1A FRITZ 10 2 Frank Richard 1967 Pilot
RPL 1A FRITZ 10 3 Unger Sylvia 1956 Angestellte
RPL 1A FRITZ 10 4 Donner Horst 1967 OP-Gehilfe
RPL 1A FRITZ 10 5 Bauer Friederike 1961 Angestellte
RPL 1A FRITZ 10 6 Plank Manuela 1967 Lehrerin
RPL 1A FRITZ 10 7 Bernhardt Rudolf 1960 Geschäftsführer
RPL 1A FRITZ 10 8 Kern Claudia 1975 Arbeiterin
RPL 1A LINKE 11 1 Brentin Dario 1984 Student
RPL 1A LINKE 11 2 Lang David 1988 Student
RPL 1A LINKE 11 3 Mück Alexander 1990 Schüler
RPL 1A LINKE 11 4 Böröcz Bruno 1943 Pensionist
RPL 1A LINKE 11 5 Böröcz Erich 1939 Pensionist
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RPL 1B SPÖ 1 1 Kaipel Erwin Ing. 1952 Techniker
RPL 1B SPÖ 1 2 Darabos Norbert Mag. 1964 Angestellter
RPL 1B SPÖ 1 3 Pomper Marcel 1986 Selbstständig
RPL 1B SPÖ 1 4 Mund Reinhard 1982 KFZ-Mechaniker
RPL 1B SPÖ 1 5 Halper-Antal Alexandra 1970 Bank-Angestellte
RPL 1B SPÖ 1 6 Friedl Klaudia 1963 Kfm. Angestellte
RPL 1B SPÖ 1 7 Herlicska Miriam 1989 Elek.-Betr.-Technikerin
RPL 1B SPÖ 1 8 Pomper Wolfgang Ing. 1957 Selbstständiger Handelsvertreter
RPL 1B SPÖ 1 9 Csencsits Stefan 1973 KFZ-Techniker
RPL 1B SPÖ 1 10 Tremmel Gabi 1984 Studentin
RPL 1B SPÖ 1 11 Straka Emilie 1953 Winzerin
RPL 1B SPÖ 1 12 Dorner Heinrich Ing. 1955 Bautechniker
RPL 1B ÖVP 2 1 Glaser Franz 1948 Landwirt
RPL 1B ÖVP 2 2 Gottweis Andrea 1961 Unternehmerin
RPL 1B ÖVP 2 3 Gradwohl Werner Mag. 1954 BHS-Lehrer
RPL 1B ÖVP 2 4 Koller Franz Michael 1977 Polizeibeamter
RPL 1B ÖVP 2 5 Jany Reinhard 1956 Landwirt
RPL 1B ÖVP 2 6 Geißler Rudolf 1958 Dipl. Sozialarbeiter
RPL 1B ÖVP 2 7 Sinkovits Josefine Mag. 1974 Juristin
RPL 1B ÖVP 2 8 Probst Franz 1975 Bautechniker
RPL 1B ÖVP 2 9 Amminger Marco DI 1972 Trainer u. Berater, Selbstständig
RPL 1B ÖVP 2 10 Aufner Elisabeth 1958 Landwirtin
RPL 1B ÖVP 2 11 Pekovits Elisabeth 1983 Angestellte
RPL 1B ÖVP 2 12 Stecker Karina 1984 Studentin
RPL 1B GRÜNE 3 1 Brunner Christiane Mag. 1976 Angestellte
RPL 1B GRÜNE 3 2 David Alexandru 1961 Mechaniker

Regionalwahlkreis 1B - Burgenland Süd
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RPL 1B GRÜNE 3 3 Tutschek Dagmar Mag. 1962 Wirtschaftswissenschafterin
RPL 1B GRÜNE 3 4 Vlasich Joško Mag. 1950 AHS-Lehrer 
RPL 1B GRÜNE 3 5 Nadler Brigitte 1959 Supervisorin
RPL 1B GRÜNE 3 6 Dujmovits Rudolf Dr. 1957 Universitätsassistent
RPL 1B GRÜNE 3 7 Küng Brigitte 1947 Hausfrau
RPL 1B GRÜNE 3 8 Spitzmüller Wolfgang 1969 Biobauer
RPL 1B GRÜNE 3 9 Schachenhofer Isabella 1961 Angestellte
RPL 1B GRÜNE 3 10 Zeichmann Erwin 1965 Behindertenbetreuer
RPL 1B GRÜNE 3 11 Brenner Lucia 1964 kfm. Angestellte
RPL 1B GRÜNE 3 12 Leitner Hans Mag. 1954 HAK-Lehrer
RPL 1B FPÖ 4 1 Benkö Ilse 1961 Rechtspflegerin
RPL 1B FPÖ 4 2 Wiesler Markus 1976 Bürokaufmann
RPL 1B FPÖ 4 3 Weidinger Christina 1990 Studentin
RPL 1B FPÖ 4 4 Mautner Mario 1973 Exekutivbediensteter
RPL 1B FPÖ 4 5 Raab Thomas 1968 Beamter BMLV
RPL 1B FPÖ 4 6 Doleschal Karl Heinz 1968 Elektriker
RPL 1B FPÖ 4 7 Juszt Thomas 1975 Justiz-Beamter
RPL 1B FPÖ 4 8 Adelmann Herbert DI 1978 Student 
RPL 1B FPÖ 4 9 Karner Ernst 1954 Landw.Meister
RPL 1B FPÖ 4 10 Draskovits Kristina 1987 EH-Kauffrau
RPL 1B FPÖ 4 11 Reindl Manfred 1965 Berufssoldat
RPL 1B FPÖ 4 12 Horvath Franz 1967 Unternehmer
RPL 1B BZÖ 5 1 Herist Dieter 1968 Vertragsbediensteter
RPL 1B BZÖ 5 2 Poglitsch Reinhard Ing. 1968 Techniker
RPL 1B KPÖ 6 1 LUTZ Sylvia Mag. 1970 Psychologin
RPL 1B LIF 7 1 Diezl Thomas 1970 Selbstständig
RPL 1B LIF 7 2 Winter Monika Mag. 1958 Museumspädagogin
RPL 1B RETTÖ 8 1 Sommer Michael 1941 Pensionist
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RPL 1B DC 9 1 Graf Thomas 1956 Taxilenker
RPL 1B DC 9 2 Krutzler Beatrix 1951 Hausfrau
RPL 1B DC 9 3 Krutzler Josef 1946 Pensionist
RPL 1B DC 9 4 Sarlay Holger Dr. 1944 Arzt
RPL 1B DC 9 5 Renner Helma 1952 Hausfrau
RPL 1B FRITZ 10 1 Kölly Manfred 1954 Selbstständig
RPL 1B FRITZ 10 2 Krenn Elisabeth Mag. 1962 Archäologin
RPL 1B FRITZ 10 3 Kutrovats Johann 1960 Geschäftsführer
RPL 1B FRITZ 10 4 Gansrigler Marina 1984 Studentin
RPL 1B FRITZ 10 5 Budischek Christopher 1989 Einzelhandelskaufmann
RPL 1B FRITZ 10 6 Moriz Nora 1947 Pensionistin
RPL 1B LINKE 11 1 Wukovits Julia 1982 Studentin
RPL 1B LINKE 11 2 Bruckner Otto 1962 Tischler
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